REQUERIMENTO Nº 010/2014

			     Requeiro, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, requer à Mesa Diretora, seja
este enviado a Sua Excelência Lia Paim Lima, Promotora de Justiça da Comarca de
Nioaque-MS, para que seja informado a este Poder Legislativo Municipal inerente ao
andamento do Procedimento junto ao Poder Executivo Municipal com relação ao Terminal
Rodoviário Municipal Gumercindo do  Couto.

				JUSTIFICATIVA:

			          	Em virtude a inúmeras cobranças por parte de nossos munícipes, os quais há muito
aguardam a finalização das obras bem como liberação do referido terminal rodoviário, cabe a
este Poder Legislativo buscar informações inerentes ao presente procedimento, visando assim
dirimir dúvidas ora existentes e oferecer a população um melhor esclarecimento de fato do
que está ocorrendo.

				Sala das Sessões em 05 de novembro de  2014.

VER. VALDECI F. DOS REIS/PROS                         VER. RONALD DA S. ANDRÉA/PT

VER. JANCER V. DE MOURA/PSD                         VER. JAIR RIBEIRO/PSDB

VER. LUIS F. DE OLIVEIRA/PT                                VERª EUDES P. CORRÊA/PSDB

VER. JORGE F. LEMES/PROS                                  VER. ORIVALDO DE ANDRÉA/PR